ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NHƠN MỸ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:            /TB-UBND
	Nhơn Mỹ, ngày      tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc đăng ký đề nghị hưởng trợ cấp hưu trí xã hội năm 2026

Căn cứ Luật Người cao tuổi ngày 23 tháng 11 năm 2009;

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 29 tháng 6 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ cấp hưu trí xã hội;
Căn cứ Công văn số 309/UBND-KGVX  ngày 01 tháng 8 năm 2025 của UBND tỉnh An Giang về việc triển khai Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ.

Nhằm chuẩn bị tốt công tác lập hồ sơ trợ cấp hưu trí xã hội năm 2026 cho tất cả các đối tượng đủ điều kiện hưởng trợ cấp hưu trí xã hội được kịp thời, thụ hưởng đầy đủ các chính sách an sinh xã hội, không để xảy ra bỏ sót đối tượng. Nay UBND xã Nhơn Mỹ thông báo đến tất cả bà con đang sinh sống trên địa bàn xã một số nội dung sau:
1. Về đối tượng và điều kiện hưởng chính sách

- Người từ đủ 75 tuổi (sinh năm 1951) hiện không hưởng lương hưu hoặc trợ cấp bảo hiểm xã hội hằng tháng; không hưởng trợ cấp bảo trợ xã hội hằng tháng.

- Người từ đủ 70 tuổi đến dưới 75 tuổi (sinh năm 1956) thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo được xét duyệt cho năm 2026 hiện không hưởng lương hưu hoặc trợ cấp bảo hiểm xã hội hằng tháng; không hưởng trợ cấp bảo trợ xã hội hằng tháng.
2. Hô sơ cần chuẩn bị:

 Photo Giấy Căn cước/Căn cước công dân và thẻ bảo hiểm y tế mà bản thân đang sử dụng đến Ban ấp nơi đăng ký thường trú để tiến hành lập hồ sơ đề nghị hưởng trợ cấp hưu trí xã hội. Riêng đối tượng thuộc nhóm 2 (sinh năm 1956) photo thêm giấy chứng nhận hộ nghèo hoặc hộ cận nghèo của năm 2026.
          Vì quyền lợi của tất cả Người cao tuổi đang sinh sống trên địa bàn xã, đề nghị bà con thực hiện theo đúng nội dung Thông báo này. Trường hợp đối tượng không đến đăng ký làm hồ sơ tại  Ban ấp nơi cư trú hoặc Trung tâm Phục vụ Hành chính công thuộc UBND xã Nhơn Mỹ xem như không có nhu cầu hưởng trợ cấp hưu trí xã hội, mọi khiếu nại về sau sẽ không được giải quyết./.
	Nơi nhận:

- TT.UBND xã;

- VP HĐND-UBND xã;

- TT Phục vụ HCC xã;

- Phòng Văn hóa – Xã hội xã;
- TT Dịch vụ tổng hợp xã;

- 31 ấp trên địa bàn xã;
- Lưu, VT.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

	Hồ Hữu Hậu